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1. Arbeidsgruppe: Prosjekt om sykelig overvekt hos barn og unge.  

 

Sarah  

2. Arbeidsgruppe: Prosjekt om overganger, psykisk- helse og 

rusklinikken. Arbeid med brosjyre  

 

Danielle, Lars Herman og 

Kirsti  

 

Brosjyre presenteres i møtet.  

 

3. Diagnoseuavhengig kurs for ungdom Nikolai og Marie 

 

 

4. Arbeidsgruppe spesialisthelsetjenester samisk befolkning  

 

Susanne Regine 

5. Brukerpanel Helsedirektoratet, i prosjektet «Alvorlig sykt 

barn, - barn og unge med sammensatte behov» som har som 

oppgave å lage bedre tjenester for barn og unge 

 

Danielle 
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Marie  
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aktivt oppsøkende behandlingsteam (ACT/FACT-team) er at 

behandling flyttes ut av kontor og institusjon til brukerens hjem 

og nærmiljø) Første møte er 24. september kl. 12.00. Det er 
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ønskelig å ha med ungdomsrepresentanter inn i prosjektet 

allerede fra start, og sender derfor en henvendelse til deg 

angående dette. Her vil vi gå igjennom mandatet og lage en 

videre fremdriftsplan.  

 

9. Innspill til tema brukermedvirkning Strategisk Utviklingsplan  

 

Marie 

10. Brukermedvirkning i prosjektet «Sosioøkonomisk status, og 

økningen i psykiske helseproblemer og selvskading blant 

ungdom» 

 

Danielle  

Lars Herman  

11. Brukerpanel digitale pasient- og samhandlingstjenester  

 

Viktoria  

12. Innlegg fagdag barn som pårørende 25. oktober,  

 

Viktoria og Trine Lise 
 

 

13. Prosjektgruppe kurs brukermedvirkning 

 

Viktoria 
 

14. Forespørsel om foredrag 3. desember, kl. 08:15 til 09:45 

Forespørsel: Vi håper dere har anledning til å komme til ARPA-

Avdeling for rus, psykiatri og avhengighet, Rusteamet for å 

fortelle litt om dere, samt å gi om synspunkt dere har rundt 

hvordan vi kan best mulig møte ungdommer i overganger barne- 

til voksenorienterte tjenester psykisk helse og rusklinikken, og 

hvordan fremme et best mulig møte til ungdommer som har 

utfordringer knyttet til rus og psykisk helse. Hva fungerer/hva kan 

vi bli bedre på?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Informasjon til ungdom

 Snart voksen?
Hva nå?

?!
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I likhet med andre unge i samme situasjon, sitter du sikkert med mange spørsmål og tanker. 
Hva skjer i kroppen? Hvilken behandling finnes? Hva er ulempene med behandlingene? Blir 
jeg frisk? 

Det finnes ikke alltid fasitsvar, men helsepersonell kan fortelle deg om hva som kan være 
aktuelt i forhold til din sykdom. Mange ungdommer lurer på hva de kan og bør gjøre, og hva 
de absolutt ikke kan og bør gjøre i forhold til sykdommen. 

Noen spørsmål kan være flaut å snakke om, særlig hvis foreldrene er tilstede. Vil sykdom-
men påvirke seksuallivet mitt? Kan jeg få barn? Må jeg ta spesielle hensyn til prevensjon? 
Kan alkohol påvirke sykdommen? Hva med røyking og snusing? Derfor synes vi det er viktig 
å snakke med deg uten foreldre tilstede.

Det er ikke uvanlig å være bekymret for hvordan sykdommen vil utvikle seg og hvordan 
den vil påvirke livet fremover. Helsepersonell spør gjerne om hvordan du har det og om det 
er noe du lurer på. Noen ganger kan det være fristende å svare at alt er bra og at du ikke 
lurer på noe, selv om du egentlig tenker mye og lurer på masse. Vi spør ikke bare for å være 
høflige, men er oppriktig interessert. Vi vil mer enn gjerne snakke med deg om hvordan du 
egentlig har det og hva du lurer på – vi ønsker å hjelpe deg.

Kanskje synes du at det kan være pinlig å stille spørsmål om ting du egentlig burde vite 
svaret på selv? Spesielt hvis du har hatt sykdommen fra du var liten, kan det være at du ikke 
har fått jevnlig informasjon ettersom du har blitt eldre. Eller du kan ha fått informasjon, 
men glemt det som ble sagt eller ikke forstått det. Uansett hva det er du lurer på; spør oss!

Det er vanskelig å være ung og å ha en psykisk 
lidelse. Åpenhet og kunnskap kan gjøre det lettere for 
deg selv og folk nær deg. Hvordan blir overgangen fra 
barneavdelingen – som du kanskje kjenner godt – og til en 
avdeling der det er andre rutiner og regler?

Denne brosjyren tar opp noen av de spørsmålene og 
temaene som går igjen i overgangen. Vi håper det kan 
være til hjelp for deg.

Hmm ... hva skal 
jeg svare? Jeg har jo lyst, men vet 

ikke om jeg klarer å henge med. 
Hva vil de 

tenke om meg?

Blir du med ut?

Snakk medoss
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I likhet med andre unge i samme situasjon, sitter du sikkert med mange spørsmål og tanker. 
Hva skjer i kroppen? Hvilken behandling finnes? Hva er ulempene med behandlingene? Blir 
jeg frisk? 

Noen spørsmål kan være vanskelig å snakke om, særlig hvis foreldrene er tilstede. Dette 
kan være spørsmål som: Vil diagnosen påvirke seksuallivet mitt? Kan jeg få barn? Må jeg ta 
spesielle hensyn til prevensjon? Kan alkohol påvirke dette? Hva med røyking og snusing? 
Derfor synes vi det er viktig å snakke med deg uten foreldre tilstede.

Helsepersonell spør gjerne om hvordan du har det og om det er noe du lurer på. Noen 
ganger kan det være fristende å svare at alt er bra og at du ikke lurer på noe, selv om du 
egentlig tenker mye og lurer på masse. Vi spør ikke bare for å være høflige, men er 
oppriktig interessert. Vi vil mer enn gjerne snakke med deg om hvordan du egentlig har 
det og hva du lurer på – vi ønsker å hjelpe deg.

Det kan være vanskelig å være ung og ha en kronisk 

sykdom. Åpenhet og kunnskap om sykdommen kan gjøre 

det lettere for deg selv og folk nær deg. Denne brosjyren tar 

opp noen av de spørsmålene og temaene som går igjen. Vi 

håper det kan være til hjelp for deg.

Hmm ... hva skal 
jeg svare? Jeg har jo lyst, men 

vet ikke om jeg klarer å henge med. 
Hva vil de tenke om meg?

Martin! Blir du med å 
spille basket? Alle de andre 

blir med!!
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Snakk med oss



Bekymret for hva andre tenker
Kanskje er det lettere for deg å fortelle noen om hvordan du har det, enn 
det er for andre å spørre? Hvordan vil andre se på deg om de vet litt mer? 
Hvor går grensen mellom det som er privat – og det andre bør vite?

Noen er bekymret for at de skiller seg ut og ikke blir akseptert. Vår erfaring er at åpenhet 
om hvordan du har det er bra.

Mange merker at familien eller venner kan være bekymret for hvordan du har det, og det 
kan være vanskelig å være “årsaken” til deres bekymring. Noen velger derfor å skåne 
familie og venner ved å ikke fortelle om hvordan de har det. Noen kan også føle at man er 
til bry. 

Hvis du har slike tanker, anbefaler vi at du forteller det til noen du har tillit til. Det kan være 
noen i familien eller en venn, men det kan også være helsesykepleier eller annet 
helsepersonell. Vår erfaring er at de aller fleste opplever lettelse og finner løsninger på 
problemer etter å ha luftet tanker og bekymringer med andre. 

Det å være åpen kan også gjøre at du unngår misforståelser, som at vennene dine får vite 
at du hadde en dårlig i dag, i stedet for å tro at du ikke ville møte dem.

Verdt å vite
Kanskje har du hatt sykdommen i mange år, men foreløpig ikke tenkt så 
mye på hva den egentlig innebærer? Kanskje er det foreldrene dine som 
frem til nå har hatt “styringen” og hatt mest kontakt med leger og annet 
helsepersonell? På tide å ta mer ansvar selv?

Etter hvert som du blir eldre, bør du skaffe deg mer og mer kunnskap. Sjekk om du kan 
svare på følgende spørsmål:

• Hva er navnet på sykdommen din?

• Hva er navnene på medisinene dine og hvordan skal de tas?

• Hva er de vanligste bivirkningene til medisinene du bruker?

• Hva gjør du om du opplever bivirkninger?

• Hvem skal du kontakte hvis du trenger nye resepter eller legeerklæringer?

• Hvordan kan du skaffe deg mer informasjon om sykdommen din?

• Har du oversikt over avtalene du har med helsepersonell?

Om det er noe du ikke klarte å svare på, kan det være lurt å gå gjennom spørsmålene 
med foreldrene dine eller helsepersonell. 

Tenk gjennom …
Ettersom du blir eldre ønsker vi å snakke enda mer med deg direkte. Selv om vi også snak-
ker med foreldrene dine, er det du selv som kjenner din hverdag og som kan svare best på 
spørsmål som angår deg. Det kan derfor være lurt å tenke gjennom hvordan sykdommen 
din påvirker deg og hverdagen din.

Jeg lurer sånn på hvordan 
de har det! Kan jeg spørre eller 

blir det for dumt?

Skulle så gjerne fortalt  
 litt om hvordan jeg har det, men 

er så redd de skal se på meg 
annerledes.
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Hva vil legen tenke 
om meg hvis jeg spør om hvordan 

medisinene jeg bruker går sammen med 
alkohol? Og kan jeg ta vanlige p-piller… ? 

Kan jeg spørre helsesøster 
om slikt?
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